Quares & quomodo De agere natura debet quoad induit  
 ita et voluntatem liberam partem debet. Qui q' affe' reat' e'  
 id n' minime pugnat cum vniu' libert. qua de le uelc. Bar. di. p.  
 22. met. Tert. A. no. 33. et si n' quoad induit detrepi' in nungua  
 het' p'parati concursu' in una tm' p'ni, sed uq' ad hunc actum amo  
 nis, et ad hunc actum odij. Unde posita de hui' ad induit ad huc  
 naret uoluntas indrens ad uolentiam e' no' lenoim. Dn' illa de  
 irao ad induit n' e' ab soluta, sed sub conditione si uoluntas  
 uelut cooperari, alio q' e' n' p'ni ex p' Deo. (om' n' uoluntas ta'  
 p'nt' amare hoc ob hui' p' hunc actum, quam p' ihu' ad quos e' p'oi'  
 de in p'nt' n' de h' cogit' huius. R' huius actus in' in uol' p'nt' e'  
 existant n' pot' uoluntas ad alique se detrahe, atq' edeo indiget  
 Dei detrahe, q' n'nt' pugnat libert'. Dn' n' ex multis uoluntati  
 bus, quas uoluntas huius p'nt' hanc designat sub uoluntate, ut si  
 uoluntas uelut amare. Ob hui' amat p' huius q' ihu' qua' p' ab hui'  
 q' nullam inferit uolunt' neu' p'ntem, adhuc n' in p'nt' e'  
 huius e' ob hui' amare, l. or' hui', l. actu uio suspendere

Ex his colligitur uoluntas creatam tunc e' suffi  
 enter uoluntatem in actu primo ad opand' libere, cum het' ex  
 p' Deo concursu' p'parati ad oppo' actus, q' nungua e' potens  
 opari, nisi uniuersa sit cum diuisi' uoluntas, aqua' uel' ca' 2'  
 legib' p'ndent in opando p' decreti' diuisi' uoluntatis que  
 statuit cum illa concurrere ad hos actus, et nungua e' ineffe  
 rans nisi q' tale decreti' e' concurrenti ad oppo' actus, p'nt'  
 ipsa uoluntas se detrauerit. Qui Dei concursus p'nt' uolun  
 detran' in actu primo, s' in actu 2'. In actu 2' n' e' dist' huius ab  
 ipsa met' actione uolunt', sed e' eadem actio prout e' a Deo.  
 Qn' q' dicimus uoluntatem huius p'parati concursu' ad oppo'  
 actus n' intelligimus concursu' in actu 2'. hoc n' positi' n'  
 uoluntas e' detra' et minime indrens. Concursus Dei in ac  
 tu primo, nihil aliud e' qua' diuisi' uoluntas uniuersa cum uolun  
 tate creatae p' decreti' diuisi' uoluntatis, quo Deo cum illa

Sed cum illa vult concurrere ad illiusnam et inordinam, est hic unum  
 Jus in actu primo e' q' interiri dicitur preparati et oblati dicitur un-  
 uersus q' libere dicit, q' libere a Deo preparati et impediti  
 in actu primo dicitur eum quem dicitur statuit nunquam illud nega-  
 bit de lege ordinaria, et p' q' dicitur unum dicitur debitus ca' 2.  
 In unum dicit a Deo preparati sub illo condici, si ut voluntas  
 sit operari, dicitur ac in potestate nostra voluntatis, q' illis po-  
 sibile in actu primo, ad huc voluntas pot' operari, l. non operari.  
 Multa alia sunt q' huc dicitur possunt, pro q' vide supra cit. Art.  
 q' ad add. Salas. 1<sup>a</sup> q. 9. dicitur. 3. Sect. 2. no. 24. q' plures  
 Fax Petri et antiquioribus scholasticis citant.